
 

                                     

 

 
 

 

 

DELIBERAZIONE n. 1543 del 29 ottobre 2013 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Antonio Maria Soru 

 
 
VISTA   la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/5 del 

   31.03.2011 di nomina Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria; 

VISTA   la deliberazione del Direttore Generale n. 1228 del 01.10.2012 di 

conferimento dell’incarico di Direttore ad interim della Struttura 
Complessa Provveditorato e  Risorse Materiali al Direttore 
Amministrativo Avv. Dott. Mario Giovanni Altana; 

VISTA   la nota n. 13391 del 05.10.2012 e la nota n. 13746 del 12.10.2012 con  

  la quale il Direttore Generale delega al Direttore Amministrativo, nella  

  sua qualità di Direttore ad interim del Servizio Provveditorato la firma  

  dei contratti e quindi degli Atti presupposti e successivi alla stipula; 

CONSIDERATO che l'Azienda da diversi anni offre alle persone disabili curati nei Centri 

   di Riabilitazione il servizio di trasporto da e versa l'abitazione; 

RITENUTO  opportuno e qualificante proseguire con codesto servizio anche per gli 

   anni a venire; 

CONSIDERATO che la precedente gara d'appalto aggiudicata con delibera n. 1434 del  

   29/07/2005 aveva scadenza naturale il 29/07/2006 e che da quel 

   momento ad oggi si è proceduto in proroga alle medesime condizioni 

   contrattuali a suo tempo aggiudicate; 

VISTI     gli atti di gara allegati alla presente per farne parte integrante e  

   sostanziale,dai quali emerge che il sistema di aggiudicazione sarà la 

   procedura aperta; 

TENUTO CONTO che con una base d'asta di € 30,00 IVA inclusa a tratta, sulla base del 

numero di trasporti effettuato nel 2012/2013 si prevede nel complesso 

una diminuzione di spesa di € 61.329,68 annui pari al 25,49%; 

DATO ATTO   che la Commissione di Valutazione delle offerte sarà nominata con 

   successiva Delibera; 

OGGETTO: Approvazione atti di gara e indizione appalto per il servizio di trasporto di 
persone disabili residenti nel territorio della  Azienda Sanitaria Locale n. 3, da 
e verso i Presidi o i Centri di cura e/o riabilitazione 

Valore della concessione lotto 1 € 519.000,00 CIG 5395574883 

Valore della concessione lotto 2 € 377.550,00 CIG 539558733F 

 



 

                                     

 

DATO ATTO   che il Responsabile della Struttura proponente con la sottoscrizione del 

   presente atto ne attesta la legittimità  e regolarità tecnica e formale; 

VISTO   il D.Lgs. n. 502/1992 e successive modificazioni e integrazioni; 

ACQUISITO    il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del 

   D.Lgs. N. 502/1992 e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO   il Regolamento Aziendale per le acquisizioni in economia di beni e 

   servizi, approvato con delibera n. 346 del 06/03/09 ai sensi dell’art. 125 

   D. Lgs. n. 163/06; 

VISTO    il D.Lgs n. 163/06 e successive modifiche e integrazioni; 

 
 

 

         DELIBERA 

per i motivi esposti in premessa 

 
 

a) di indire una procedura aperta per l'aggiudicazione del servizio di trasporto 
di persone disabili residenti nel territorio della  Azienda Sanitaria Locale n. 3, da e verso i 
Presidi o i Centri di cura e/o riabilitazione; 

b) di approvare: bando, capitolato, disciplinare e i relativi allegati; 

c) di dare atto che il termine per la presentazione delle offerte sarà il 40mo 
giorno successivo alla pubblicazione del presente bando nella GURI e che alla procedura 
sarà data pubblicità istituzionale a mezzo di pubblicazione sui quotidiani locali e nazionali; 

d) di incaricare come Responsabile del Procedimento la Sig.ra Roberta 

Desogus del Servizio Provveditorato e Risorse Materiali; 

e) di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Provveditorato per gli 

adempimenti di competenza. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

f.to Dott. Antonio Maria Soru 
 

 

Direttore del Servizio proponente 

f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana 

Dirigente Amministrativo 

f.to Dott. Antonello Podda 

Responsabile del Procedimento 

f.to Sig.ra Roberta Desogus 

 

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D.Lgs n. 502/92 e successive modificazioni* 

                 FAVOREVOLE                                                         FAVOREVOLE                                                           
             Il Direttore Sanitario                                                Il Direttore Amministrativo 

        f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina                             f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana 
 in caso di pare contrario leggasi relazione allegata 

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 

decorrenza dal 29 ottobre 2013 



 

                                     

 

 

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

AFFARI GENERALI 

 

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

   Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

   Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del 

____________  (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________ 

 

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

AFFARI GENERALI 

 

DESTINATARI Ruolo 

 Collegio Sindacale I 

 Resp. Servizio AA.GG. C 

 Resp. Servizio Bilancio C 

 Resp. Servizio Provveditorato R 

  

  

            R = Responsabile         C = Coinvolto  I = Informato 


